Letto confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
( Carlo Cerli) ( Dr.ssa Antonella Mollia )
F.to Carlo Cerli F.to Antonella Mollia

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la pres iberazione viene pubblicata
L[
all'albo pretorio del Comune per quindici giorni dal ...l e

B DIG 200
Civiasco, 1113D|C?.013 ..........

IL. SEGRETARIO COMUNALE
( Dr.ssa Anm_nella Mollia )

e s

..............................................................

Copia conforme all'originale.

..................................

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr.ssa Antonella Mollia ) .,

A

Questa deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi di legge.

CiIvIiasco, leueeeeeereerrereeeceereereenernreeeesens

IL SEGRETARIO COMUNALE

...............................................................

COMUNE DI CIVIASCO DELIBERAZIONE N. 34
PROVINCIA DI VERCELLI IN DATA 15/11/2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO: Approvazione seconda perizia di variante dei lavori di realizzazione di
strada carrabile a servizio della localita Costa. 1° lotto.

Addi 15 novembre 2013 nella sala delle adunanze.

Visto il D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 settembre 2011, n. 148;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Assiste il Segretario comunale Dr.ssa Antonella Mollia la quale provvede alla redazione
del presente verbale.



N. 34 indata 15.11.2013.

Oggetto: Approvazione seconda perizia di variante dei lavori di realizzazione di strada carrabile a
servizio della localita Costa. 1° lotto.

IL SINDACO

Premesso che:

- a seguito di contributo regionale, tramite Finpiemonte, parte in conto capitale e parte in conto
interessi su mutuo di € 90.000,00, con deliberazione n. 10 del 01.02.2013 fu approvato il
progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo di € 100.000,00;

- il Comune provvedeva ad accendere un mutuo con la Biverbanca S.p.A. Filiale di Varallo per la
quota ammessa a contributo annuale, con assorbimento dell’intero contributo regionale,
restando a carico del Comune la quota di € 10.000,00,

- a seguito di gara, i lavori furono assegnati alla ditta M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano, con
sede in Alagna, con il ribasso del 28,172% sui prezzi di capitolato;

- dopo aver effettuato le operazioni di apertura del tracciato con scavi di sbancamento,
demolizione di roccia in posto € stato deciso in accordo con I’appaltatore e la Direzione Lavori,
di effettuare le opere di contenimento non con muri in calcestruzzo armato ma con scogliere in
massi di cava ove erano previsti i muri in c.a. sia a monte che a valle della nuova strada;

- si procedera anche ad interrare una condotta in P.V.C. per la raccolta e smaltimento delle acque
sia di soprassuolo che di quelle provenienti da alcune sorgenti emerse dopo lo scavo di
sbancamento;

- si e deciso, infine, di posare una barriera stradale, sul lato verso valle della costruenda strada, in
acciaio rivestita in legname;

- dal 1 ottobre 2013 I'IVA é passata dal 21% al 22% e la differenza se ne fara carico
I’ Amministrazione Comunale;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Visto il progetto della seconda perizia di variante presentato dal progettista incaricato Geom. Luigino
Zardo che ha provveduto alle varianti di cui sopra, pur mantenendo I’importo progettuale nell’importo
assegnato inizialmente escluso I’aumento di IVA dal 21% al 22% per la parte di spese tecniche ancora
da pagare e del lavoro di spostamento sottoservizi Telecom per un totale di € 123,42;

Ritenuto di dover approvare il progetto presentato in quanto di ulteriore miglioramento rispetto
all’iniziale;

DELIBERA
1) Di approvare il progetto di variante dei lavori in corso avente il seguente quadro economico:
Totale lavori al netto del ribasso del 28,172% € 66.938,92
Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso € 1.998,74
A) Totale lavori al netto del ribasso + oneri di sicurezza € 68.937,66

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

B1) per spese generali, tecniche di progettazione, D.L.
ed assolvimento D.Lgs. 81/08 in fase di progettazione
ed esecuzione compreso C.N.P.A.G. 4% ed IVA 21%

(acconto erogato) € 6.103,24
B2) per indagini geologiche compreso Contr. Previdenziale 2%

ed [VA 21% (saldo erogato) € 1.030,56
B3) per IVA 10% su A) € 6.893,77

B4) per spese generali, tecniche di progettazione, D.L.
ed assolvimento D.Lgs. 81/08 in fase di progettazione
ed esecuzione compreso C.N.P.A.G. 4% ed IVA 22%

(saldo) € 8.792,78
B5) per spostamento sottoservizi Telecom (IVA 22% compresa) € 6.264,70
B6) per lavori da eseguirsi in economia (IVA compresa) € 2.100,71

TOTALE € 100.123,42

2) Di confermare I'utilizzo del finanziamento gia esposto in bilancio all’intervento 2.08.01.01 del
bilancio 2013 in conto residui;

3) Di dare atto che la maggiore spesa di € 123,42 relativa all’aumento di IVA trova copertura
all’intervento 2.08.01.01 in conto competenza del bilancio 2013;

4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza;

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto: si esprime parere positivo in ordine alla regolarita
tecnica per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Carlo Cerli )
F.to Carlo Cerli

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto: si esprime parere positivo in ordine alla
regolarita contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Rag. Nathalie Ricotti )

F.to Nathalie Ricotti



